АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2017 г.              № 06
 Об  утверждении стоимости  услуг
и характеристики работ, предусмотренных
гарантированным перечнем услуг по
погребению на 2017 год

           В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Волгоградской области от 03.04.2007 N 1436-ОД "О погребении и похоронном деле в Волгоградской области", руководствуясь постановлением РФ от 12.10.2010 N 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение", в соответствии с письмом Пенсионного фонда РФ от 24.01.2017 г. № СА 25-26/774  «Об индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а так же социального пособия на погребение», Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
руководствуясь Уставом  Захаровского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, согласованную в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Захаровского сельского поселения за счет средств Пенсионного фонда РФ, федерального бюджета, Фонда социального страхования РФ (Приложение N 1).
2. Утвердить стоимость услуг, согласованную в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Захаровского сельского поселения, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области (Приложение N 2).
3. Утвердить характеристику работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению (Приложение № 3).
4. Признать утратившим силу постановление Главы Захаровского сельского поселения от 28.01.2015 года  № 4 " Об утверждении стоимости услуги характеристики
работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по
погребению на 2015 год".
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.

Глава  Захаровского
сельского поселения:                                                                                   Е.А. Кийков

Приложение N 1
к постановлению
Главы Захаровского
 сельского поселения
от 01.02.2017 г. N 06

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ
[bookmark: Par33]ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РФ, ФЕДЕРАЛЬНОГО
БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РФ НА 2017 год.

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	- гроб деревянный недрапированный
	штука
	1486,50

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или морг
	Одни похороны
	836,10

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	780,45

	4
	Погребение:

	- рытье могилы
	Одна могила
	1732,49

	-погребение
	одно
	726,71

	Всего
	5562,25

                                                                                             Приложение N 2
к постановлению
Главы Захаровского
 сельского поселения
от 01.02.2017 г. N 06

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Захаровского сельского поселения, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	- гроб деревянный недрапированный
	штука
	1921,00

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или морг
	Одни похороны
	738,50

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Одни похороны
	685,75

	4
	Погребение:

	- рытье могилы
	Одна могила
	1788,00

	-погребение
	одно
	634,75

	Всего
	5768,00

                                                                                            Приложение N 3
к постановлению
Главы Захаровского
 сельского поселения
от 01.02.2017 г. N 06
[bookmark: sub_3000]
ХАРАКТЕРИСТИКА
РАБОТ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ УСЛУГ, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Захаровского сельского поселения, возмещаемых за счет средств бюджета Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- предоставление гроба
	Гроб деревянный недрапированный

	- доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1. Получение задания.
2. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа.
3. Вынос из помещения магазина.
4. Погрузка в автокатафалк.
5. Снятие гроба и венков с автокатафалка.
6. Доставка по адресу.

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Получение задания.
Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Прибытие бригады из __4,__ человек.
Вынос гроба с телом из дома (с первого этажа) или морга и установка гроба в катафалк, сопровождение в пути.
Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка, переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	4
	Погребение:

	- рытье могилы
	1. Рытье могилы вручную лопатой
2. Зачистка могилы вручную лопатой

	- погребение
	1. Забивание крышки гроба и опускание в могилу.
2. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.